
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 국제화를 향한 도약 (단위:천원)

행정지원과 30,469,975 27,744,193 2,725,782

특 200,000 0 200,000

도 950,571 700,638 249,933

군 29,019,404 26,743,555 2,275,849

대 300,000 300,000 0

자치군정 구현 8,739,513 8,506,286 233,227

특 200,000 0 200,000

도 93,218 93,218 0

군 8,446,295 8,413,068 33,227

국제화를 향한 도약 338,750 308,750 30,000

국제경쟁력 강화 338,750 308,750 30,000

202 여비 338,750 308,750 30,000

04 국제화여비 338,750 308,750 30,000

○중앙·도 정책개발 및 시책관련 연수
160,000 130,000 30,000

맞춤형 행정지원 1,018,403 1,051,793 △33,390

도 25,500 25,500 0

군 992,903 1,026,293 △33,390

대내외 행사지원 117,832 138,924 △21,092

도 22,500 22,500 0

군 95,332 116,424 △21,092

201 일반운영비 102,504 122,504 △20,000

도 22,500 22,500 0

군 80,004 100,004 △20,000

01 사무관리비 9,504 29,504 △20,000

○공직자 역량강화 워크숍 0 20,000 △20,000

202 여비 9,828 10,920 △1,092

01 국내여비 9,828 10,920 △1,092

○주요행사 추진 및 홍보(총액)
9,828 10,920 △1,092

인사업무 수행 453,261 475,559 △22,298

201 일반운영비 209,178 231,476 △22,298

01 사무관리비 109,938 99,938 10,000

○필기시험 등 위탁 수수료
5,000 0 5,000

○퇴임식 및 공로연수식
20,000 15,000 5,000

02 공공운영비 99,240 131,538 △32,298

○장애인고용부담금(일반직 및 상시근로자)
99,240 131,538 △32,298

군민의날행사 94,380 84,380 10,000

201 일반운영비 88,080 78,080 10,000

03 행사운영비 70,000 60,000 10,000

160,000,000원

0원

117,000원*7명*12월

5,000,000원*1식

10,000,000원*2회

918,880원*9명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 맞춤형 행정지원 (단위:천원)

○제61주년 진안군민의 날 기념식
70,000 60,000 10,000

전산정보통신관리 2,503,638 2,507,168 △3,530

도 25,773 25,773 0

군 2,477,865 2,481,395 △3,530

정보통신시설장비 현대화 63,550 67,080 △3,530

405 자산취득비 53,470 57,000 △3,530

01 자산및물품취득비 53,470 57,000 △3,530

○청사 보안장비 구입 28,440 30,000 △1,560

○강당 영상중계용 카메라 교체 구입
13,950 15,000 △1,050

○강당회의용 마이크 구입
11,080 12,000 △920

민생행정구현 673,621 630,781 42,840

도 13,345 13,345 0

군 660,276 617,436 42,840

사회단체 관리 593,957 551,117 42,840

307 민간이전 539,557 520,717 18,840

02 민간경상사업보조 324,265 323,625 640

○평화통일 활동사업(민주평통)
20,240 27,600 △7,360

○더불어 행복한 교육(바르게살기협의회)
8,650 3,650 5,000

○사랑의 김장나누기(새마을운동진안군지회)
33,000 30,000 3,000

04 민간행사사업보조 93,860 75,660 18,200

○출향인 애향운동 심포지엄
18,200 0 18,200

402 민간자본이전 54,400 30,400 24,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 54,400 30,400 24,000

○자율방범대 초소 기능보강사업(용담)
12,000 0 12,000

○자율방범대 초소 기능보강사업(정천)
12,000 0 12,000

영상통신관리 1,655,932 1,458,625 197,307

특 200,000 0 200,000

도 28,600 28,600 0

군 1,427,332 1,430,025 △2,693

통합관제센터운영 1,655,932 1,458,625 197,307

특 200,000 0 200,000

도 28,600 28,600 0

군 1,427,332 1,430,025 △2,693

207 연구개발비 19,400 21,600 △2,200

01 연구용역비 19,400 21,600 △2,200

70,000,000원*1식

4,740,000원*6대

4,650,000원*3대

554,000원*20대

20,240,000원*1회

8,650,000원

33,000,000원*1식

18,200,000원*1회

12,000,000원*1개소

12,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 자치군정 구현
단위: 영상통신관리 (단위:천원)

○진안군 마을방범용 CCTV 전수조사
19,400 21,600 △2,200

401 시설비및부대비 262,507 263,000 △493

도 28,600 28,600 0

군 233,907 234,400 △493

01 시설비 262,507 263,000 △493

○도로방범용 CCTV 카메라 설치
142,507 143,000 △493

도 28,600 28,600 0

군 113,907 114,400 △493

405 자산취득비 296,600 96,600 200,000

특 200,000 0 200,000

군 96,600 96,600 0

01 자산및물품취득비 296,600 96,600 200,000

○방범용 노후 CCTV 교체
200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

미래지향적 교육기반 확충 920,593 866,996 53,597

지방행정역량 강화 528,117 474,520 53,597

지방공무원 육성 528,117 474,520 53,597

202 여비 232,117 178,520 53,597

05 공무원 교육여비 221,597 168,000 53,597

○공무원 교육여비 221,597 168,000 53,597

평생학습체제 구축 1,563,760 1,516,827 46,933

도 462,933 413,000 49,933

군 980,827 983,827 △3,000

대 120,000 120,000 0

평생학습고을 운영 1,563,760 1,516,827 46,933

도 462,933 413,000 49,933

군 980,827 983,827 △3,000

대 120,000 120,000 0

평생학습축제 참가 및 개최 41,000 44,000 △3,000

도 10,000 10,000 0

군 31,000 34,000 △3,000

201 일반운영비 37,000 40,000 △3,000

도 10,000 10,000 0

군 27,000 30,000 △3,000

03 행사운영비 37,000 40,000 △3,000

○제8회 대한민국 평생학습 박람회
12,000 15,000 △3,000

전북시민대학 지정 및 시범사업 49,933 0 49,933

도 49,933 0 49,933

101 인건비 8,363 0 8,363

도 8,363 0 8,363

19,400,000원*1식

7,125,350원*20대

10,000,000원*20개소

221,597,000원*1식

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습고을 운영 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 8,363 0 8,363

○전북시민대학 지정 및 시범사업 인건비(도
비 8,363천원 추경성립전)

8,363 0 8,363

도 8,363 0 8,363

201 일반운영비 21,750 0 21,750

도 21,750 0 21,750

01 사무관리비 21,750 0 21,750

○전북시민대학 지정 및 시범사업 운영비(도
비 21,750천원 추경성립전)

21,750 0 21,750

도 21,750 0 21,750

301 일반보전금 19,820 0 19,820

도 19,820 0 19,820

14 기타보상금 19,820 0 19,820

○전북시민대학 지정 및 시범사업 강사수당(
도비 19,820천원 추경성립전)

19,820 0 19,820

도 19,820 0 19,820

행복한 교육복지 실현 4,072,129 2,921,129 1,151,000

도 394,420 194,420 200,000

군 3,497,709 2,546,709 951,000

대 180,000 180,000 0

교육단계별 맞춤형 교육지원 4,072,129 2,921,129 1,151,000

도 394,420 194,420 200,000

군 3,497,709 2,546,709 951,000

대 180,000 180,000 0

지역교육활성화 3,428,129 2,277,129 1,151,000

도 293,920 93,920 200,000

군 3,134,209 2,183,209 951,000

306 출연금 1,491,000 740,000 751,000

01 출연금 1,491,000 740,000 751,000

○진안 중고등학교 졸업 대학생 전학기 장학
금 지원 576,000 0 576,000

○진학장학금(입학·전학) 지원 175,000 0 175,000

―초등 30,000 0 30,000

―중등 75,000 0 75,000

―고등 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○농촌유학 가족체류형 거주시설 조성사업
건축기획용역(도비 10,000천원 추경성립전)

10,000 0 10,000

124,820원*1명*67일

21,750,000원*1식

2,202,220원*3강좌*3개월

3,000,000원*240명*80%*1학기

300,000원*100명

500,000원*150명

700,000원*100명

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 행복한 교육복지 실현
단위: 교육단계별 맞춤형 교육지원 (단위:천원)

도 10,000 0 10,000

○농촌유학 가족체류형 거주시설 조성사업
390,000 0 390,000

도 190,000 0 190,000

군 200,000 0 200,000

행정운영경비(행정지원과) 15,160,077 13,932,955 1,227,122

인력운영비(행정지원과) 15,085,869 13,858,747 1,227,122

인력운영비(행정지원과) 15,085,869 13,858,747 1,227,122

101 인건비 604,868 524,868 80,000

04 기간제근로자등보수 195,000 115,000 80,000

○기간제근로자 퇴직금
150,000 70,000 80,000

303 포상금 2,471,546 2,650,186 △178,640

02 성과상여금 2,471,546 2,650,186 △178,640

○성과상여금(지방공무원,공무직,청원경찰)
2,471,546 2,650,186 △178,640

304 연금부담금등 12,008,955 10,683,193 1,325,762

01 연금부담금 8,816,018 7,615,256 1,200,762

○연금부담금(공무원) 3,932,622 3,440,403 492,219

○연금보전금(공무원) 3,179,744 2,781,756 397,988

○퇴직수당부담금(공무원)
1,619,319 1,319,319 300,000

○재해보상부담금(공무원)
84,333 73,778 10,555

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,363,452 1,238,452 125,000

○공무직 퇴직금 400,000 330,000 70,000

―중간정산 퇴직금 60,000 30,000 30,000

―퇴직금 340,000 300,000 40,000

○국민연금부담금(공무직)
300,000 288,000 12,000

○고용보험부담금(공무직)
155,000 112,000 43,000

재무활동(행정지원과) 13,903 0 13,903

보전지출 13,903 0 13,903

보전지출 13,903 0 13,903

802 반환금기타 13,903 0 13,903

01 국고보조금반환금 6,984 0 6,984

○제8회 전국동시지방선거 공통경비(집행잔
액) 6,984 0 6,984

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,919 0 6,919

○2022년 지역으뜸인재 육성 지원사업(집행잔
액) 1,363 0 1,363

○2022년 원어민 영어 보조교사 지원사업(집행
잔액) 200 0 200

390,000,000

7,500,000원*20명

2,471,546,000원*1식

3,932,622,000원

3,179,744,000원

1,619,319,000원

84,333,000원

15,000,000원*4명

68,000,000원*5명

300,000,000원*1식

155,000,000원*1식

6,984,000원

1,362,140원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정지원과
정책: 재무활동(행정지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○이장단체상해보험(집행잔액)
151 0 151

○새마을지도자 자녀장학금(집행잔액)
450 0 450

○2022년 기숙형 공립고 지원사업(집행잔액)
2,070 0 2,070

○2022년특성화고 명장육성사업(집행잔액)
789 0 789

○2022년특성화고 명장육성사업(이자)
5 0 5

○2022년 대학생 학자금 대출 이자 지원사업(
집행잔액) 500 0 500

○2022년 전북형 행복학습센터 운영사업(집행
잔액) 1,080 0 1,080

○2022년 평생교육 활성화 지원사업(이자)
6 0 6

○2022년 성인문해교육지원사업(집행잔액)
176 0 176

○2022년 방범용 CCTV 설치사업(집행잔액)
120 0 120

○2022년 전라북도 사회조사 도비보조금 이자
수입 반환(이자) 9 0 9

150,400원

450,000원

2,069,720원

788,400원

4,010원

500,000원

1,080,000원

5,980원

176,000원

120,000원

8,700원


